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18 al 22 de junio

Cantidad de cheques negociados por plazo

2017

CHEQUES AVALADOS

      Tasas (T.N.A.) ponderadas por monto

Volúmenes negociados por plazo

Fuente: Desarrollo Comercial y PyMEs de la BCBA

* Datos en base a los valores nominales de la negociación primaria de los cheques de pago diferido. Son excluidos de la estadística los cheques renegociados.
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La tasa más barata 
del mercado privado

Los plazos más largos del 
mercado

2018



18 al 22 de junio

Cantidad de cheques negociados por plazo

2018

CHEQUES PATROCINADOS

Tasas (T.N.A.) ponderadas por monto

Volúmenes negociados por plazo

Fuente: Desarrollo Comercial y PyMEs de la BCBA

* Datos en base a los valores nominales de la negociación primaria de los cheques de pago diferido. Son excluidos de la estadística los cheques renegociados.

2
Desarrollo Comercial y PyMEs Reporte Semanal

E-mail: consultaspymes@bcba.sba.com.ar / Tel - Fax: (54.11) 4316-7126 / 7120 / www.bcba.sba.com.ar / www.bolsar.com

44,00 44,00

42,00

41

42

43

44

45

91-120 121-150 151-180

T
N

A
 e

n
 %

Plazo

 18 al 22 JUN 11 al 15 JUN

0,77

0,53

0,18

0,00

0,50

1,00

91-120 121-150 151-180

M
o

n
to

 e
n

  
m

il
lo

n
e
s
 d

e
 $

Plazo

 18 al 22 JUN 11 al 15 JUN

8

6

2

0

2

4

6

8

10

91-120 121-150 151-180

C
a
n

ti
d

a
d

Plazo

 18 al 22 JUN 11 al 15 JUN

PyMEs Reporte Semanal

Negociación de Cheques de Pago Diferido



18 al 22 de junio
2018

PAGARES (en Pesos)

Tasas (T.N.A.) ponderadas por monto

Volúmenes negociados por plazo

* Datos en base a los valores nominales de la negociación primaria de los pagarés. Son excluidos de la estadística los pagarés renegociados.
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Cantidad de pagarés negociados por plazo

Fuente: Desarrollo Comercial y PyMEs de la BCBA
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Cantidad de pagarés negociados por plazo

18 al 22 de junio
2018

PAGARES (en Dólares)

Tasas (T.N.A.) ponderadas por monto

Volúmenes negociados por plazo

Fuente: Desarrollo Comercial y PyMEs de la BCBA

* Datos en base a los valores nominales de la negociación primaria de los pagarés. Son excluidos de la estadística los pagarés renegociados.
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